[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
четвертого созыва
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 1
04.03.2024

           г. Зерноград

О публичных слушаниях по проекту отчета

об итогах исполнения бюджета Зерноградского городского поселения  Зерноградского района за 2023 год

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь ст. 15,16 Положения о бюджетном процессе в Зерноградском городском поселении, утвержденного решением Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от  13.09.2013 г. № 32, ст. 13 Устава муниципального образования «Зерноградское городское поселение», Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Зерноградском городском  поселении»,

                                          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту отчета об итогах исполнения бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района за 2023 год на 15 часов  28 марта  2024 года  с участием депутатов Зерноградского городского поселения, представителей Администрации Зерноградского городского поселения, председателей уличных, домовых и поселковых комитетов и жителей Зерноградского городского поселения.

2. Провести публичные слушания в большом зале заседаний (3-й этаж) здания Администрации Зерноградского района по адресу: г. Зерноград, ул. Мира, 16.

3. Опубликовать проект отчета об итогах исполнения бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района за 2023 год в газете «Зерноград официальный»  в срок до 20.03.2024 года.
4. Результаты публичных слушаний, а также сообщение о том, что состоялось обсуждение проекта отчета об итогах исполнения бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района за 2023 год, об отсутствии или наличии предложений граждан  опубликовать не позднее чем через 30 календарных дней со дня окончания публичных слушаний.

5. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту отчета об итогах исполнения бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района за 2023 год (приложение 1).

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель Собрания депутатов - глава
Зерноградского городского поселения
                                            Л.А. Шаповалова
                                      Приложение 1

 к постановлению

Председателя Собрания

депутатов - главы Зерноградского

 городского поселения от .2024 №

СОСТАВ

комиссии по проведению публичных слушаний

по проекту отчета об итогах исполнения бюджета муниципального образования

«Зерноградское городское поселение » за 2023 год.

	1.
	Шаповалова Лариса Александровна
	Председатель Собрания депутатов - глава Зерноградского  городского поселения – председатель комиссии

	2.
	Алешкина Ольга Игоревна
	Ведущий специалист  Администрации     Зерноградского городского поселения – секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	3.
	Николенко Оксана Ивановна
	Заведующий финансово-экономическим сектором Администрации Зерноградского городского  поселения

	4.
	Силонова Ирина Викторовна
	Ведущий  специалист-юрист Администрации Зерноградского городского поселения

	5.
	 Краснова Галина Федоровна
	Председатель постоянной комиссии по бюджету, местным налогам, сборам, тарифам и муниципальной собственности и земельным ресурсам Собрания  депутатов Зерноградского городского поселения;